
 
 

 

1 

 

                                          PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka na dodávky rozdělená na 11 částí zahájená v otevřeném nadlimitním řízení: 

„část 2: Pořízení rehabilitačních přístrojů a zařízení  

– 2x Přístrojová lymfodrenáž“ 

 

Zadavatel pořizuje tuto písemnou zprávu v souladu s ustanovením § 217 odst. 2 písm. a) až n) ZZVZ.  

 

a) označení zadavatele:  

Oblastní nemocnice Náchod a.s., sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ: 26000202 / DIČ: 

CZ26000202, jednající Ing. Ivanou Urešovou, MBA, předsedkyní představenstva. 

 

předmět veřejné zakázky:  

Dodávka dvou kusů rehabilitačních přístrojů - přístrojová lymfodrenáž.  

 

cena sjednaná v kupní smlouvě: 

kupní smlouva nebyla uzavřena.  

 

b) použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení.  

 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

V tomto zadávacím řízení byl jediným účastníkem společnost BTL zdravotnická technika, a.s., IČ: 

26884143, se sídlem Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno. 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen jediný účastník, společnost BTL zdravotnická technika, a.s., IČ: 

26884143, se sídlem Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno.  

Odůvodnění:  

(1) Na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, které provedla komise na svém 



 
 

 

2 

 

jednání dne 12. 03. 2018, zjistila v nabídce účastníka následující nedostatek: z předložených 

technických podmínek zadavatele uvedených v Příloze zadávací dokumentace č. 2_2 – Přístrojová 

lymfodrenáž, které měli účastníci vyplnit tak, aby bylo patrné, že jimi nabízený rehabilitační přístroj 

podmínky splňuje, účastník u parametru přístroje „komorový návlek na horní končetinu zasahující na 

rameno, podpaží, hrudník až do pasu – max - 24 komor“ uvedl, že jej nesplňuje. 

(2) Komise tedy na svém jednání dne 12. 03. 2018 navrhla zadavateli, aby účastníka v souladu 

s ustanovením § 46 ZZVZ požádal o písemné objasnění zjištěného nedostatku. Žádost zadavatele o 

objasnění nabídky byla účastníkovi odeslána dne 15. 03. 2018 prostřednictvím emailu pověřené osoby 

zástupce zadavatele, společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576 (dále jen 

„zástupce zadavatele“). Stejný den obdržela pověřená osoba zástupce zadavatele na svůj email 

potvrzení účastníka o přečtení žádosti. V žádosti poskytl zadavatel účastníkovi lhůtu 5 pracovních dnů 

na odpověď. Odpověď na žádost zadavatele doručil účastník emailem pověřené osobě zástupce 

zadavatele dne 19. 03. 2018, tedy v požadované lhůtě. 

(3) Účastník v odpovědi uvedl, že jím nabízený rehabilitační přístroj parametr „komorový návlek na horní 

končetinu zasahující na rameno, podpaží, hrudník až do pasu – max - 24 komor“ skutečně nesplňuje. 

Uvedl, že je možné připojit dva návleky na horní končetinu, které zasahují na rameno, podpaží, hrudník 

a každý návlek má pouze 8 komor, tudíž dohromady 16. Vzhledem k přetrvávající nejasnosti ohledně 

odpovědi účastníka se zadavatel účastníka dotázal ještě jednou. V žádosti uvedl, že podané odpovědi 

rozumí do té míry, že dle tohoto parametru přístroje je požadováno, aby měl komorový návlek max. 24 

komor, nabízený přístroj má 16 komor, tedy v počtu komor přístroj parametr splňuje. Zadavatel se tedy 

domníval, že přístroj nesplňuje požadavek na komorový návlek, který by zasahoval až do pasu. 

Zadavatel dle ustanovení § 46 ZZVZ požádal účastníka opětovně o objasnění, zda nabízený přístroj 

parametr „komorový návlek na horní končetinu zasahující na rameno, podpaží, hrudník až do pasu – 

max - 24 komor“ skutečně nesplňuje, a to do té míry, že komorový návlek nezasahuje do pasu, 

případně, zda jej nesplňuje z jiných důvodů. 

(4) Druhá žádost o objasnění nabídky byla účastníkovi odeslána dne 22. 03. 2018 opět prostřednictvím 

emailu pověřené osoby zástupce zadavatele. Stejný den obdržela pověřená osoba zástupce zadavatele 

na svůj email odpověď. Účastník v upřesňující odpovědi uvedl, že nabízený komorový návlek nesplňuje 

parametr skutečně do té míry, že nezasahuje do pasu. 

(5) Z podaných odpovědí vyplývá, že účastníkem nabízený rehabilitační přístroj – přístrojová lymfodrenáž 

nesplňuje parametr – technickou podmínku stanovenou zadavatelem v příloze zadávací dokumentace č. 

2_2 Přístrojová lymfodrenáž „Komorový návlek na horní končetinu zasahující na rameno, podpaží, 

hrudník až do pasu – max. 24 komor“ tak, že požadovaný komorový návlek nezasahuje až do pasu jak 

je požadováno.  

(6) Z toho důvodu navrhla komise zadavateli, aby účastníka, společnost BTL zdravotnická technika, a.s., IČ: 

26884143 v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučil z důvodu, že jím nabízený 

předmět veřejné zakázky nesplňuje zadávací podmínky. Zadavatel se s návrhem hodnoticí komise 

učiněným v písemné zprávě o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ze dne 10. 04. 

2018 ztotožnil a rozhodl o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Rozhodnutí o vyloučení ze dne 11. 

04. 2018, bylo účastníkovi doručeno dne 12. 04. 2018. Lhůta pro podání námitek uplynula marně dne 

27. 04. 2018.  

 



 
 

 

3 

 

e) dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva:  

smlouva uzavřena nebyla. 

 

f) poddodavatelé: žádní.  

 

g) Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem.  

 

h) Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění.  

 

i) Nebyl použit zjednodušený režim.  

 

j) Zadávací řízení bylo zrušeno ke dni 09. 05. 2018, dynamický nákupní systém nebyl zaveden.  

Odůvodnění. Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení již nebyl po marném uplynutí lhůty pro podání 

námitek proti rozhodnutí o vyloučení jediného účastníka zadávacího řízení žádný další účastník, rozhodl 

zadavatel dne 09. 05. 2018 o zrušení zadávacího řízení dle ustanovené § 127 odst. 1 ZZVZ. Oznámení 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení uveřejnil zadavatel dne 10. 05. 2018 na profilu zadavatele.  

 

k) Nabídky měly být podávány v listinné podobě. Zadavateli dosud nevznikla povinnost přijímat 

elektronické nabídky.  

 

l) U žádné osoby, která se podílela na přípravě, nebo na průběhu zadávacího řízení nebyl zjištěn střet 

zájmů.  

 

m) Zadavatel tuto nadlimitní veřejnou zakázku rozdělil na 11 částí.  

 

n) Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

V Hradci Králové, dne 10. 05. 2018   ___________________________ 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.   

Za: Centrum evropského projektování a.s. 

Eliška Erbenová 


		2018-05-10T10:04:02+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




